
 
 
Bilag 1: Antal genoptræningsplaner fordelt på regioner  

Tabel 1. Antal incidente* patienter med erhvervet hjerneskade i 2015, heraf i live pr. 1. januar 2016 - 
fordelt på bopælsregion 
  Antal incidente patienter heraf i live pr. 1/1/2016 
Region Nordjylland 1.924 1.662 
Region Midtjylland 4.456 3.902 
Region Syddanmark 4.820 4.277 
Region Hovedstaden 6.795 5.989 
Region Sjælland 3.873 3.363 
Ukendt bopæl 357 9 
Hele landet 22.225 19.200 
Kilde: Landspatientregisteret pr. 10. december 2016, CPR pr. februar 2016, Sundhedsdatastyrelsen 
* Incidente patienter: Patienter med hjerneskadediagnose i 2015, som ikke samtidigt har en hjerneskadediag-
nose i perioden 2001-2014   
Anm.: Diagnoser registreret som aktions- eller bidiagnose - se diagnoseliste 
Anm.: Tallene er diskretionerede ved antal patienter/planer mellem 1-4 (maskeret med en ”-”). I forlængelse af 
dette er landstotalen afrundet til nærmeste 5. 

 
 
Tabel 2. Antal incidente* patienter med hjerneskade i 2015, heraf andel som har fået lavet genoptræ-
ningsplan** - efter bopælsregion 

  
Incidente pati-
enter* 

Heraf patienter 
med min. 1 
genoptræningsplan** Genoptræningsplaner** 

  Antal Antal Andel (pct.) Antal Planer pr pat. 
Region Nordjylland 1.662 673 40,5 909 1,4 
Region Midtjylland 3.902 1.272 32,6 1.550 1,2 
Region Syddanmark 4.277 1.206 28,2 1.975 1,6 
Region Hovedstaden 5.989 1.738 29,0 2.428 1,4 
Region Sjælland 3.363 1.228 36,5 1.822 1,5 
Ukendt bopæl 9 - - - - 
Hele landet 19.200 6.120 31,9 8.685 1,4 
Kilde: Landspatientregisteret pr. 10. december 2016, CPR pr. februar 2016, Sundhedsdatastyrelsen 
* Incidente patienter: Patienter med hjerneskadediagnose i 2015, som 1) ikke samtidigt har en hjerneskadedi-
agnose i perioden 2001-2014 2) er i live pr. 1. januar 2016, er inkluderet i opgørelserne. 
** antal genoptræningsplaner dækker her over genoptræningsplan for både almen genoptræning, specialiseret 
genoptræning samt rehabilitering på specialiseret niveau 
Anm.: diagnoser registreret som aktions- eller bidiagnose - se diagnoseliste 

 Anm.: bemærk, at alle registeringer af genoptræningsplaner for populationen er inkluderet, hvilket ikke garante-
rer, at genoptræningsplanen er initieret pba. hjerneskaden. Der er medtaget genoptræningsplaner registreret 
efter diagnosedato og frem til og med 10. december 2016 
Anm.: Tallene er diskretionerede ved antal patienter/planer mellem 1-4 (maskeret med en ”-”). I forlængelse af 
dette er landstotalen afrundet til nærmeste 5. 
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Side 2 

Side  Tabel 3. Antal incidente* patienter med hjerneskade i 2015, heraf andel som har fået udarbejdet almen 
genoptræningsplan - efter bopælsregion 

  
Incidente pati-
enter* 

Heraf patienter 
med min. 1 
genoptræningsplan ALMEN 

Genoptræningsplaner, 
almen 

  Antal pat. Antal pat. Andel (pct.) Antal Planer pr pat. 
Region Nordjylland 1.662 661 39,8 867 1,3 
Region Midtjylland 3.902 1.199 30,7 1.449 1,2 
Region Syddanmark 4.277 1.157 27,1 1.875 1,6 
Region Hovedstaden 5.989 1.641 27,4 2.274 1,4 
Region Sjælland 3.363 1.166 34,7 1.723 1,5 
Ukendt bopæl 9 - - - - 
Hele landet 19.200 5.825 30,3 8.190 1,4 
Kilde: Landspatientregisteret pr. 10. december 2016, CPR pr. februar 2016, Sundhedsdatastyrelsen 
* Incidente patienter: Patienter med hjerneskadediagnose i 2015, som 1) ikke samtidigt har en hjerneskadedi-
agnose i perioden 2001-2014 2) er i live pr. 1. januar 2016, er inkluderet i opgørelserne. 
Anm.: diagnoser registreret som aktions- eller bidiagnose - se diagnoseliste 

  Anm.: bemærk, at alle registeringer af genoptræningsplaner for populationen er inkluderet, hvilket ikke garante-
rer, at genoptræningsplanen er initieret pba. hjerneskaden. Der er medtaget genoptræningsplaner registreret 
efter diagnosedato og frem til og med 10. december 2016 
Anm.: Tallene er diskretionerede ved antal patienter/planer mellem 1-4 (maskeret med en ”-”). I forlængelse af 
dette er landstotalen afrundet til nærmeste 5. 

 
 
Tabel 4. Antal incidente* patienter med hjerneskade i 2015, heraf andel som har fået udarbejdet specia-
liseret genoptræningsplan - efter bopælsregion 

  
Incidente pati-
enter* 

Heraf patienter 
med min. 1 
genoptræningsplan - speciali-
seret 

Genoptræningsplaner, 
specialiseret 

  Antal pat. Antal pat. Andel (pct.) Antal Planer pr pat. 
Region Nordjylland 1.662 37 2,2 42 1,1 
Region Midtjylland 3.902 94 2,4 99 1,1 
Region Syddanmark 4.277 85 2,0 99 1,2 
Region Hovedstaden 5.989 92 1,5 100 1,1 
Region Sjælland 3.363 66 2,0 68 1,0 
Ukendt bopæl 9 0 0,0 0   
Hele landet 19.200 374 1,9 408 1,1 
Kilde: Landspatientregisteret pr. 10. december 2016, CPR pr. februar 2016, Sundhedsdatastyrelsen 
* Incidente patienter: Patienter med hjerneskadediagnose i 2015, som 1) ikke samtidigt har en hjerneskadedi-
agnose i perioden 2001-2014 2) er i live pr. 1. januar 2016, er inkluderet i opgørelserne. 
Anm.: diagnoser registreret som aktions- eller bidiagnose - se diagnoseliste 

  Anm.: bemærk, at alle registeringer af genoptræningsplaner for populationen er inkluderet, hvilket ikke garante-
rer, at genoptræningsplanen er initieret pba. hjerneskaden. Der er medtaget genoptræningsplaner registreret 
efter diagnosedato og frem til og med 10. december 2016 
Anm.: Tallene er diskretionerede ved antal patienter/planer mellem 1-4 (maskeret med en ”-”). I forlængelse af 
dette er landstotalen afrundet til nærmeste 5. 

 
 
  



 

Side 3 

Side  Tabel 5. Antal incidente* patienter med hjerneskade i 2015, heraf andel som har fået udarbejdet genop-
træningsplan, rehabilitering på spec. niveau - efter bopælsregion 

  
Incidente pati-
enter* 

Heraf patienter 
med min. 1 
genoptræningsplan - rehabili-
tering på spec. niveau 

Genoptræningsplaner, 
rehabilitering på spec. 
niveau 

  Antal pat. Antal pat. Andel (pct.) Antal Planer pr pat. 
Region Nordjylland 1.662 0 0,0 0   
Region Midtjylland 3.902 - - - - 
Region Syddanmark 4.277 - - - - 
Region Hovedstaden 5.989 48 0,8 54 1,1 
Region Sjælland 3.363 29 0,9 31 1,1 
Ukendt bopæl 9 0 0,0 0   
Hele landet 19.200 80 0,4 90 1,1 
Kilde: Landspatientregisteret pr. 10. december 2016, CPR pr. februar 2016, Sundhedsdatastyrelsen 
* Incidente patienter: Patienter med hjerneskadediagnose i 2015, som 1) ikke samtidigt har en hjerneskadedi-
agnose i perioden 2001-2014 2) er i live pr. 1. januar 2016, er inkluderet i opgørelserne. 
Anm.: diagnoser registreret som aktions- eller bidiagnose - se diagnoseliste 

  Anm.: bemærk, at alle registeringer af genoptræningsplaner for populationen er inkluderet, hvilket ikke garante-
rer, at genoptræningsplanen er initieret pba. hjerneskaden. Der er medtaget genoptræningsplaner registreret 
efter diagnosedato og frem til og med 10. december 2016 
Anm.: Tallene er diskretionerede ved antal patienter/planer mellem 1-4 (maskeret med en ”-”). I forlængelse af 
dette er landstotalen afrundet til nærmeste 5. 

 


